~~Non si ha bisogno di spiegare che questo studio ha molti vantaggi in quanto dimostra  
che la scienza di questo genere è di grande utilità. Non si ha bisogno di dire che questo studio  
avrà un gran vantaggio per la nostra salute. Non si ha bisogno di dire che questo studio  
è molto utile per la nostra salute. Non si ha bisogno di dire che questo studio è molto utile  
per la nostra salute. Non si ha bisogno di dire che questo studio è molto utile per la nostra salute.~~

~~Non si ha bisogno di spiegare che questo studio ha molti vantaggi in quanto dimostra  
che la scienza di questo genere è di grande utilità. Non si ha bisogno di dire che questo studio  
avrà un gran vantaggio per la nostra salute. Non si ha bisogno di dire che questo studio è molto utile  
per la nostra salute. Non si ha bisogno di dire che questo studio è molto utile per la nostra salute.~~

Cocchi Antonio: Clusiv di Bienni Annonis Michelii fontezi della Societate Barniana Timorense. Firenze

1737. 4<sup>o</sup> pic. pag. 30. 31. ricorda il nome Michele Veneziano Dicendo:

C' se è vero come molti an creduto, che qualche influenza aver poteva il nome d'ogni uomo sopra il suo pensare e costume, opporono fu altresì al nome l'incanto del medesimo nome e cognome con quel dono Cronutrum Piero Antonio Michelio, che intorno a quan' due secoli prima fu in Italia per la sua Scienza Botanica molto famoso.

Svennijel Curtius: Historia Rer. Herbariorum Tom. I. pag. 335. Amstelodami 1807. in 8<sup>o</sup> parlando di

Andrea Marini ricorda il Michelio

Multum adiutorum a Piero Antonio Michelio Barnio Veneto, qui herbarium elegantissimum collectar, herbarium collegerat, et Simplicia multa a rurori reperiit ab relihi curaverat, delinavit plantas plures ruroribus:

Ibidem Tom. II<sup>o</sup>, 1808. nella Elog. pag. xv. ricorda il Celsus Michelio

pag. 361. De herbis primis Botanici Italie opimus Benarus plura docuit, primum nomen habuit. Senkit autem cum Ponetum (Opp. Barth. pag. 182a.) Ponetum vero anniguerunt ut Benarus. Pierus Antonius Michelius, Barr. Ven. quem memorari, vulgari herbarium, censuit plius, quinque volumina comprehendens, quod orationem in Bibliotheca S. Marii supererat.

Fagnani Agostino: Memoria sulla coltivazione del Cotoncino. Padova 1716 8<sup>o</sup> pag. 6. c. 2. ricorda Celsus Michelio

# Michelio parlando dell'innovazione del Cotone in Italia

Cio' pur anco deduro da un Celsus mss. che si conserva nella A. Biblioteca di S. Marco in Venezia. C' giaceva una bella Opera in cinque volumi fatta per mano di Piero Antonio Michelio Barr. Ven. che fuori usciva l'An. 1548. il quale appartiene alla fondazione del pub. Orosi Barniari di Padova il primo che si aprisse in Europa (#)